mais	autoestima;	comércio	justo	e	consumo	sustentável	-	ostra	é	vendida	a	R18,00	a	dúzia	dos	quais	R$
12,00	vão	para	os	produtores	e	R$	6,00	para	a	gestão	da	depuradora	e	comercialização;	promoção	de
trabalho	e	renda	-	dados	de	maio	2013	a	setembro	de	2016	-	R$	120.000,00	(cento	e	vinte	mil	reais)
distribuidos	para	as	comunidades	produtoras;	profissionalismo	-	a	ostra	é	entregue	pelos	produtores	com
padrão	de	qualidade	e	semanalmente.

Locais	de	Implantação

Endereço:

,	Barra	de	Santo	Antônio,	AL

,	Poço	da	Pedra,	AL

Barra	do	Camaragibe,	Passo	de	Camaragibe,	AL